
terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 20 de julho de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

Inexigibilidade nº 051/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 163/2023 Contrato: 127/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: Manoelita Pinho & Associados LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.355.746/0001 – 92. 
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria especializada para 
capacitação e treinamento no âmbito da Política de Assistência Social, do Sistema Único de Assistência Social – 
SUAS; da Política de Atendimento da Criança e do Adolescente para os gestores, coordenadores e técnicos da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação do Município de Santo Amaro – Ba; capacitação e 
assessoramento técnico aos conselheiros titulares e suplentes, à Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA. 
 
Vigência: 20/07/2023 a 20/07/2024. 
 
Valor: R$ 84.735,00 (oitenta e quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais). 
 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 0401 - SECETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO 
Projeto Atividade: 2003 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 
Elemento Despesa: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Órgão: 0402 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Projeto Atividade: 2008 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
                             2017- MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
                             2013 - GESTÃO DESCENTRALIZADA DO AUXÍLIO BRASIL 
Elemento Despesa: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
           16600000 - Recursos de Transferência do FNAS 
           16610000 - Recursos de Transferência do FEAS 
Órgão: 0403 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
Projeto Atividade: 2019 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR 
                             2018 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Elemento Despesa: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE24858A8736824E62917D94B8456AF4



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

2 

Fundamentação legal: inciso III, do art. 74, da Lei 14.133/2021 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE24858A8736824E62917D94B8456AF4


		2023-07-25T15:05:00-0300




